РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2014г.                                  с.Первомайское                                        № 83.1
Об установлении норматива

финансовых затрат на предоставление

муниципальных услуг

муниципального бюджетного

учреждения культуры на 2015 год
На основании постановления Администрации Первомайского сельского поселения от 30.09.2011 года № 82 «Об утверждении  Порядка определения объема и

предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным  учреждениям Первомайского сельского  поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на предоставление муниципальных услуг муниципального бюджетного учреждения культуры  Дом культуры Первомайского сельского поселения на 2015 год согласно приложения 1.
2.  Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
Глава Первомайского
сельского поселения                                  В.А.Подкова
                                                                                               Приложение 1

к постановлению

Первомайского

сельского поселения

от 26.12.2014 №83.1
««УТВЕРЖДАЮ»

Глава Первомайского сельского поселения_____________ В.А.Подкова

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ

муниципальной услуги по МБУК ДК Первомайского сельского поселения

    на 2015 год
                                                                                                                                   тыс. руб.
1. Показатель объема оказываемой муниципальной услуги – количество культурно - досуговых мероприятий
 Затраты на оплату труда: норматив затрат по оплате труда технического персонала составляет 23,9 тыс.руб.
V1= V1,1+ V1,2
V1,1 = 23,9 тыс. руб.  х 12 мес. = 286,8 тыс. руб.- оплата труда (код 211)

V1,2 =286,8 тыс. руб х 30,2% = 86,6 тыс.руб. – начисления на оплату труда (код 213)

V1 = 286,8 + 86,6 = 373,4 тыс.руб.
Затраты на оплату труда: норматив затрат по оплате труда работников культуры составляет 56,36 тыс.руб.

V1= V1,1+ V1,2
V1,1 = 56,36 тыс.руб. х 12 мес. = 676,3 тыс. руб.- оплата труда (код 211)

V1,2 = 676,3 тыс. руб х 30,2% = 204,3 тыс.руб. – начисления на оплату труда (код 213)

V1 = 676,3+204,3 = 880,7 тыс.руб.

Повышение заработной платы в соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2012г. №597  ( код 211) -  246,2 тыс. руб. и (код 213) – 74,4 тыс. руб.

Всего затрат на оплату труда – 1 574,6 тыс. руб.

Расходы  по оплате договоров:

- на освещение, норматив потребления составляет 18,76 тыс.кВт/ч в год; стоимость

1 кВт/ч составляет 5,16 руб.;

V2 =  18,76 тыс.кВт/ч х 5,16 руб. = 96,8 тыс.руб. (код 223)

- на холодное водоснабжение,  согласно договора 0,6 тыс. куб.м,

 V3 = 0,6 тыс. руб. (код 223);

- прочие затраты (обслуживание пожарной сигнализации согласно договора) – V4
= 90,0 тыс.руб. (код 225) , в т.ч.  2917 руб. в месяц

-прочие услуги(бух. обслуживание)=244,9 тыс.руб. (код 226)

- изготовление ключей ЭЦП – 4,0 тыс. руб.

- обучение по пож.безопасности – 1,6 тыс.руб.

- прочие расходы ( уплата земельного налога и госпошлин) – 7,0 тыс. руб (код 290)

- увеличение стоимости материальных запасов V8 = 188,0 тыс.руб. (код 340)
Всего расходов V = 1 574,6 + 632,9 =2 207,5 тыс.руб.

Стоимость муниципальной услуги на одно посещение массовых мероприятий:

2 207,5 тыс.руб. : 24 375 = 0,091 тыс.руб. = 90,56 руб., где 24 375 – плановое количество посещений в год.

Директор МБУК ДК Первомайского

      сельского поселения                                                            А.Н.Няпшаева

Начальник сектора

      экономики и финансов

                         Г.Н.Зайцева

PAGE
F:\Dok\17\Raspor2006\2306r_Ч.doc